Безымянское муниципальное образование
Энгельсского муниципального района Саратовской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕЗЫМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       15.03.2023                                                                                     №     22
с. Безымянное
Об организации пожарно-профилактической работы в жилом секторе Безымянского муниципального образования в 2023 году
В соответствии с Федеральным законом «О пожарной безопасности», Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации», и в целях повышения уровня противопожарной защищенности объектов, жилья и территорий населенных пунктов, администрация Безымянского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план профилактических мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в жилом секторе Безымянского муниципального образования на 2023 год. (Приложение №1)
2. Утвердить план мероприятий профилактической группы по обследованию жилых помещений с низкой степенью огнестойкости, мест проживания неблагополучных семей, одиноких престарелых граждан с разъяснением основных требований пожарной безопасности в быту и правила поведения при угрозе или возникновении пожара (Приложение № 2).
3. Утвердить состав профилактических групп по обследованию жилых помещений с низкой степенью огнестойкости, мест проживания неблагополучных семей, одиноких престарелых граждан с разъяснением основных требований пожарной безопасности в быту и правила поведения при угрозе или возникновении пожара (Приложение № 3).
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника отдела ЖКХ и пожарной безопасности.
Руководитель аппарата                                                              Г.Н. Бодренко

Приложение № 1
к постановлению администрации Безымянского муниципального образования
от 15.03.2023 № 22
ПЛАН
мероприятий по пожарной безопасности Безымянского муниципального образования Энгельсского муниципального района на 2023 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители (соисполнители)
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Организация работы профилактической группы по профилактике пожаров в муниципальном образовании
	постоянно
	Руководитель аппарата администрации Г.Н. Бодренко, начальник отдела ЖКХ и пожарной безопасности администрации М.М. Норовяткин

	2
	Проведение рейдов, подомовых и подворных обходов в жилом секторе. Проведение бесед с родителями, законными представителями несовершеннолетних, с детьми на темы: «Не оставляй детей без присмотра», «Спичкам и зажигалкам - укромное место», вручение памяток о правилах пожарной безопасности и действиях при чрезвычайных ситуациях
	постоянно
	Члены профилактической группы по пожарной безопасности,
участковые уполномоченные полиции (по согласованию)

	3
	Обеспечение информационного освещения мер пожарной безопасности, необходимых действий при обнаружении пожара, действий при угрозе возникновения или при возникновении чрезвычайной ситуации путем размещения плакатов, стендов информационного характера с тематикой, направленной на обеспечение пожарной безопасности, в зданиях, находящихся в ведении органов местного самоуправления
	постоянно
	Руководитель аппарата администрации Г.Н. Бодренко, начальник отдела ЖКХ и пожарной безопасности администрации М.М. Норовяткин

	1
	2
	3
	4
	5

	4
	Организация информирования населения о мерах пожарной безопасности в осенне-зимний и весенне-летний пожароопасные периоды, отопительный сезон, в период праздничных мероприятий путем проведения собрания граждан по разъяснению мер, необходимых для обеспечения первичных мер пожарной безопасности
	постоянно
	Руководитель аппарата администрации Г.Н. Бодренко, начальник отдела ЖКХ и пожарной безопасности администрации М.М. Норовяткин

	5
	Обеспечение выполнения первичных мер пожарной безопасности на территориях населенных пунктов, в первую очередь подверженных угрозе лесных пожаров
	постоянно
	Руководитель аппарата администрации Г.Н. Бодренко, начальник отдела ЖКХ и пожарной безопасности администрации М.М. Норовяткин

	6
	Сбор сведений о квартирах, в которых проживают лица «группы риска» (допустившие нарушение норм и правил пользования газовым оборудованием в быту, ведущие асоциальный образ жизни, одинокие инвалиды и т.д.)
	ежемесячно
	Члены профилактической группы по пожарной безопасности

	7
	Организация информирования органов внутренних дел о лицах, относящихся к «группе риска», для осуществления профилактического учета в соответствии с Федеральным законом »Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации»
	постоянно
	Руководитель аппарата администрации Г.Н. Бодренко, начальник отдела ЖКХ и пожарной безопасности администрации М.М. Норовяткин

	8
	Организация проведения совместных рейдов по бесхозяйным строениям и другим местам возможного проживания лиц без определенного места жительства с привлечением при необходимости сотрудников организаций социального обслуживания населения
	постоянно
	Члены профилактической группы по пожарной безопасности
участковые уполномоченные полиции (по согласованию)

	1
	2
	3
	4
	5

	9
	Организация профилактической работы с населением по вопросу обеспечения пожарной безопасности при эксплуатации печей и иных отопительных устройств, расположенных в местах общего пользования, а также в жилых помещениях, занимаемых неблагополучными гражданами и многодетными семьями
	отопительный период
	Члены профилактической группы по пожарной безопасности

	10
	Проведение обследования пожарных гидрантов (ПГ), пожарных кранов (ПК), расположенных на территории населенных пунктов Безымянского муниципального образования на наличие и исправность. Обновление информационных знаков к местам забора воды
	ежеквартально
	начальник отдела ЖКХ и пожарной безопасности администрации М.М. Норовяткин представитель МУП «Покровск - Тепло» (по согласованию)

Приложение № 2
к постановлению администрации Безымянского муниципального образования
от 15.03.2023 № 22

План
мероприятий профилактических групп по обследованию жилых помещений с низкой степенью огнестойкости, мест проживания неблагополучных семей, одиноких престарелых граждан с разъяснением основных требований пожарной безопасности в быту и правила поведения при угрозе или возникновении пожара
	№ п/п
	Наименование населённого пункта Безымянского муниципального образования
	Сроки проведения проверок

	1
	с. Заветы Ильича
	Каждый понедельник первой недели месяца
с 13.00 по 17.00

	2
	с. Безымянное
	Каждый понедельник первой недели месяца
с 13.00 по 17.00

	3
	с. Красный Партизан
	Каждый вторник первой недели месяца
с 13.00 по 17.00

	4
	с. Первомайское
	Каждый вторник первой недели месяца
с 13.00 по 17.00

	5
	с. Широкополье, с. Титоренко,
с. Солонцово, п. Лебедево,
п. Новочарлык
	Каждую среду второй недели месяца
с 13.00 по 17.00

	6
	п. Бурный, п. Межевой
	Каждую пятницу второй недели месяца
с 13.00 по 17.00

	7
	с.Зелёный Дол, п. Прилужный,
с. Шевченко, с. Калинино.
	Каждый четверг третьей недели месяца
с 13.00 по 17.00

	8
	с. Воскресенка, с. Калинино,
п. Тарлык, с. Новая Каменка
	Каждую пятницу четвёртой недели месяца
с 13.00 по 17.00

Приложение № 3
к постановлению администрации Безымянского муниципального образования
от 15.03.2023 № 22
Состав
профилактических групп по обследованию жилых помещений с низкой степенью огнестойкости, мест проживания неблагополучных семей, одиноких престарелых граждан с разъяснением основных требований пожарной безопасности в быту и правила поведения при угрозе или возникновении пожара
	№
п/п
	Должность, ФИО, инструктируемого
	Наименование населенного пункта номера телефонов

	1
	Руководитель аппарата администрации
Бодренко Г. Н.
Начальник отдела ЖКХ и пожарной
безопасности администрации
Норовяткин М.М.
	с. Безымянное
772-230
89085593408
89869808190

	2
	Главный специалист администрации
Мураткалиева А. Б.
	с. Кирово, с. Воскресенка
77-32-34
89372292805

	3
	Главный специалист администрации
Логвина Т.П.
	п. Бурный
79-01-93
8-937-144-89-20
8-908-559-60-96

	4
	Главный специалист администрации
Зибирова А.А.
	с. Зелёный Дол, п. Прилужный, п. Межевой, с. Шевченко, с. Калинино
77-36-35
8-908-555-27-02
8-908-559-34-19

	5
	Главный специалист администрации
Деева Н.А.
	с. Широкополье, п. Новочарлык,
с. Титоренко, п. Лебедево
89085447921

	6
	Главный специалист администрации
Хажмульдинова С.И.
	с. Заветное, с. Первомайское
8-929-777-40-16
8-908-558-64-19

	7
	Главный специалист администрации
Шульженко У Е
	с. Безымянное, с. Красный Партизан
89085596826

	8
	Участковый уполномоченный полиции
Арифулин Р.В. (по согласованию)
	Безымянское МО
8-999-753-65-62

	9
	Начальник ЖКУ Безымянского участка МУП «Покровск-тепло» Ихсанов Г И (по согласованию)
	Безымянское МО
89085422762

·
[bookmark: _GoBack]